
 

 

UCHWAŁA NR 127/XXI/2016 

RADY GMINY DUBIECKO 

z dnia 30 czerwca 2016 r. 

w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

przez właścicieli nieruchomości na terenie gminy Dubiecko. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446) oraz art. 6 l ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250), 

Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się obowiązek zapłaty przez właścicieli nieruchomości opłaty za gospodarowanie odpadami 

raz na miesiąc bez wezwania z góry w terminie do dnia 15 każdego miesiąca. 

2. Opłata, o której mowa w ust. 1 wnoszona będzie przez właścicieli nieruchomości gotówką w kasie 

Urzędu Gminy Dubiecko lub przelewem na konto Urzędu Gminy Dubiecko. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr 150/XXVI/2012 Rady Gminy Dubiecko z dnia 12 grudnia 2012 r. w sprawie 

terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi przez właścicieli 

nieruchomości na terenie gminy Dubiecko. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Fik 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 11 lipca 2016 r.

Poz. 2261



Uzasadnienie  

do projektu uchwały Rady Gminy Dubiecko w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

W myśl postanowień art. 11 ustawy z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach ( Dz. U. z 2015 r., poz. 87) z dniem 31 lipca 2016 r. tracą moc uchwały podjęte przed 

dniem 1 lutego 2015 r. – w tym uchwała w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Wejście w życie w/w ustawy nakłada na gminy obowiązek podjęcia przedmiotowej uchwały. 

Zgodnie z art. 6l ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(tekst jednolity Dz. U. z 2016 r., poz. 250) Rada Gminy ma obowiązek określić w drodze uchwały 

stanowiącej akt prawa miejscowego termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi biorąc pod uwagę warunki miejscowe. 

Termin, tryb i częstotliwość wnoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi ustala się 

od osób zamieszkujących na nieruchomościach. Właściciele nieruchomości niezamieszkałych, na których 

wytwarzane są odpady komunalne będą zawierać indywidualne umowy na odbiór odpadów z firmą 

odbierającą odpady komunalne. 

Uchwała przewiduje, iż opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą uiszczane raz 

w miesiącu bez wezwania z góry do 15 dnia każdego miesiąca. Tryb ten został przyjęty w celu zapewnienia 

płynności budżetu Gminy Dubiecko. 

Miesięczna częstotliwość uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest 

odpowiednia, gdyż opłaty będą wnoszone na bieżąco i gmina będzie bezproblemowo rozliczać się 

za wykonanie usługi z firmą odbierającą odpady.  

  

Przewodniczący Rady Gminy 

 

Ryszard Fik 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2261


